Revera, in can. 41 Legis Propriae, ubi agitur de expostulatione 
pro restitutione in integrum adversus rotalem sententiam quae in rem 
iudicatam transierit, statuitur adamussim ut, concessa semel ab Aposto
lica Signatura in integrum restitutione, res ad ipsam sacram Rotam 
redeat, quae iudicet videntibus omnibus. 

Vicissim in casu de quo agitur, post supremi Tribunalis responsum, 
quo restitutio in integrum concessa fuit, sacrae Rotae Iudices non col
legialiter omnes; sed re, tertia iam vice, Turno de more commissa, tres 
tantummodo Auditores ad iudicandum sunt constituti. 

Quid involuntariae huic in Legem offensioni occasionem praebuerit, 
non est hic inquirere. Unum ultro fatendum: exceptionem, nempe contra 
Tribunal iudicans sine dubio exinde exoriri. Videndum tamen remanet 
quaenam huic exceptioni iuridica virtus sit tribuenda. 

Porro, tum ex communibus iuris principiis, tum vel ex ipso Art. 6 
Regularum huius supremi Tribunalis facile agnoscitur, exceptiones Tri
bunal iudicans respicientes suam non exercere vim, nisi quum initio 
iudicii proponantur; sero autem ac inutiliter eas proferri, quum partes 
apud ipsum Tribunal iam de causa egerant, suasque defensiones coram 
ipso sistentes attulerant. Tunc enim facto ipso proprio ostenderunt se 
Tribunalis constitutionem ultro suscepisse, atque ita sibimet ius ademe-
runt quamlibet ex hoc capite querelam deinceps movendi. Quod quidem 
multo magis urgendum contra eam contendentem partem, quae, prouti 
in casu, tunc solummodo de huius generis exceptione producendi 
meminit, quum sententiam sibi contrariam a Tribunali latam rescivit. 

In eo igitur sumus, ut si exceptio de qua agitur tempore utili pro
ducta fuisset, iudicii circumscriptionem sine dubio obtinuisset, ad tra
mitem art. 6 supra citati: non ita vero quum, e contra, pars a causa 
deiecta solum post latam sibi adversam sententiam de recursu produ
cendo cogitavit. Illi enim iam non amplius ius suffragatur. Ambae, quin 
imo, partes, hoc in casu, quum penes Turnum ultro de causa egerint, hoc 
ipso renuntiasse censendae sunt solemniori illi Tribunalis constitutioni, 
quae, in earumdem favorem citra nullitatis sanctionem, in can. 41 Legis 
Propriae inscripta reperitur. 

Quibus omnibus perpensis, recursus reiectus est, utpote sententiam 
ipsam non attingens atque exceptione innixus contra Tribunalis consti
tutionem tarde producta. 
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Emus igitur et Rmus P. D. card. Vincentius Vannutelli huius supremi 
Apostolicae Signaturae Tribunalis Praefectus ita statui praecepit, prouti 
in supra memorato Congressu animadversum et conclusum est; et con
sequenter decretum hoc, quo recursus in casu utpote fundamento boni 
iuris carens, iuxta can. 40 Legis Propriae a limine reiicitur, confici et 
expediri iussit, cum omnibus solemnitatibus et clausis, quae sunt de iure, 
et ad Legis Propriae normam requiruntur.